
名 医 発 第 ３ １ ７ 号 

令和６年９月２７日 

 

医 療 機 関 各位 

 

一般社団法人名古屋市医師会 

会長 山 根 則 夫 

（印 章 省 略） 

 

「第１回 医療安全対策講習会」開催について 

 

 平素は本会事業につきまして、格別のご理解ご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

 さて、名古屋市医師会では医療安全対策事業として、年２回、医療安全対策講習会を開催

しております。この度「第１回 医療安全対策講習会」を下記のとおり、開催いたしますの

で、ご案内申し上げます。 

“医療機関の職員研修”として、また“医療安全の向上に係る取り組み”として、是非ご

参加ご聴講賜わりますようお願い申し上げます。 

なお、参加をご希望の方は、１１月１２日（火）までに下記ＵＲＬもしくはＱＲコードよ

りお申込みくださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時：令和６年１１月１６日（土）午後２時～午後３時４５分（予定） 

場  所：イーブルなごや３階 ホール（中区大井町 7番 25号） 

       地下鉄名城線「東別院」１番出口より東へ徒歩 約３分 

※駐車場（有料）は台数に限りがございますので、可能な限り公共交通機 

関をご利用ください。 

対  象：医師・医療機関スタッフ 

  定  員：先着３００名（参加無料・事前申込制） 

講  演：愛知県医師会医療安全支援センター（苦情相談センター）の苦情相談内 

容の分析から医療機関における対策を考える 

講  師：医療法人 野田医院 院長 

愛知県医師会副議長    野田 正治 先生 

取得単位：Ⅰ.日本医師会生涯教育講座― CC ７医療の質と安全：1.5単位 

       Ⅱ.専門医共通講習― 医療安全：1単位 

 

【申込みフォーム】※１名毎のお申込みが必要となります。 

https://forms.office.com/r/jtvesEgsKF 

  

【お問合わせ先】 

一般社団法人名古屋市医師会 救急対策課  

TEL：052-937-7801/FAX：052-937-6323 


